CONTRATADA - A TARDE SERVIÇOS E NEGÓCIOS JORNALÍSTICOS

C.N.P.J. -

S/A

C.N.P.J -

ENDEREÇO -

35.438.925/0001-01

RUA PROFESSOR MILTON CAYRES DE BRITO, N”

204, CAMINHO DAS ÁRVORES, SALVADOR/BA.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADAOBJETO -

PARA FORNECIMENTO DE 112 (CENTO E DOZE)

ASSINATURAS DO JORNAL A TARDE”, COM

ENTREGA DIÁRIA (DE SEGUNDA Á SEXTA-FEIRA),

FORNECIDOS NO MODO IMPRESSO E DIGITAL.

U

VALOR - VALOR TOTAL DE R$ 90.944,00 (NOVENTA MIL E

NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS).

33600/2024PROCESSO N"

LICITAÇÃO -

VIGÊNCIA -

INEXIGIBILIDADE N" 010/2024

12 (DOZE) MESES

PUBLICAÇÃO.

A PARTIR DA DATA DE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ATIVIDADE - 2000

ELEMENTO - 3390.39

(D

CONTRATOS E CONVÊNIOS ASSEMBLÉIA LEOtSUTIVA OA BAHIA

[...]

n° 14.634/2023, Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar 147/2014, pela
proposta comercial apresentada pela CONTRATADA e pelas seguintes cláusulas e
condições:

e o

CLÁUSULA SEGUNDA
DO OBJETO

(Art. 6“, XXIII, “a” e “i” da Lei n. 14.133/2021)

1. Contratação direta para aquisição de 112 (cento e doze) assinaturas do Jornal “A

TARDE”, fornecidos no modo impresso, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
1.1. São anexos a este instrumento e vinculam esta contratação, independentemente de
transcrição:

[...]

substituídos no prazo de 01 (um) dia, a contar da notificação da CONTRATADA, às suas
custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

CLÁUSULA SEXTA

DO PREÇO, DOS CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO

1. O valor estimado total da contratação é de R$ 90.944,00 (noventa mil e novecentos e
quarenta e quatro reais).

ITEM ESPECIFICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO/ UNIDADE
CÓDIGO

ISSN 1516947-2

QUANTIDADE VALOR VALOR
UNITÁRIO TOTALDE MEDIDA

Fomiato

28,5cmx52cm Assinaturas anuais,

24 páginas 4x4 com entrega diária
(segunda a sexta).

01 Assinatura Anual

(versão impressa e

[...]

Com o trabalho sério desenvolvido, os Weckerle

foram gradualmente conquistando a credibilidade de oftalmologistas e
professores da Universidade Federal da Bahia (UFBA), que se tornaram
frequentadores da ótica, onde trocavam informações técnicas com o
seu fundador.

VALOR TOTAL DE R$ 90,944,00 (NOVENTA MIL E
NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS),

PROCESSO N” 33600/2024

LICITAÇÃO INEXIGIBILIDADE N° 010/2024

VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES - A PARTIR DA DATA DE
PUBLICAÇÃO 21/01/2025 Ã 20/01/2026

DOTÃÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ATIVIDADE 2000

ELEMENTO 339039

SR, JOSÉ VALDEMIR RÉGIS LOPES FILHO,
CADASTRO N° 902 042,